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Svobodny stat Sasko - Udaje z vykazovaného roku 2008

Jednotka

Jednotka NEMECKO NEMECKO

ROZLOHA A OBYVATELSTVO VYUZiVANi ZEMEDELSKE PUDY

ROZLOHA" Zemédslsky vyuzivana pida (ZP) 1.000 ha 914 16.926
Celkova rozloha 1.000 ha 1.842 35.705 Stalé pastviny 1,000 ha 188 4789
Zemédélska pida 1000 ha 1.020 18.932 podil na ZP % 21 28
podil na rozloze zemé % 55 53 Orna plda 1.000 ha 721 11.933
Lesni plda 1.000 ha 499 10.649 podil na ZP % 79 70
podil na rozloze zemé % 27 30 Uhor 1.000 ha 5 310
Vodni plocha 1.000 ha 36 828 Znevyhodnéné oblasti (2005) 1.000 ha 353 9.426
podil na rozloze zemé % 2 2 Pronajeté ZP (2007) 1.000 ha 731 10.456
OBYVATELSTVO VYUZIT{ ORNE PUDY
Celkovy pocet obyvatel tisic 4.193 82.218 Obili celkem 421 7.039
Pocet obyvatel na 1 km? celkové rozlohy pocet 228 231 z toho pdenice 186 3214
Celkovy pocet pracujicich tisic 1.961 40.330 jeémen 145 1.962
Pracuijici v zemédelstvi a v lesnim hospodéf tisic 42 856 oves 12 180
Zito 43 731
kukufice na zrno, CCM 17 520
z toho brambory 1.000 ha 7 260
— cukrovka 13 369
ERAVNIECRHATS Olejniny vetné nejedijch 131 1.405
Zemédelské podniky celkem 6.962 374.500 2 toho fepka 129 137
z toho pravnické osoby 632 4.700 inles 1 25
z toho zapsana druzstva 204 1.100 Lusténiny 7 84
spol. . 276 2.800 Picniny 116 2.261
z toho fyzicke osoby pocet 6.330 369.242 z toho zelend a 2ni kukufice 66 1.567
z toho osobni spolecnosti 378 19.100
podnikatelé jednotlivci 5.952 350.100 EKOLOGICKY OBDELAVANA PUDA®
2toho hlavnf prjem L673 i) Obhospodafovana plocha 1,000 ha 28 911
vedeljs{ prijem 4.073 192.600 Podniky pocet 358 19.824
TRIDY VELIKOSTi PODNIK(?
Zemédglske podniky do 2 ha ZP 160 25.500 9 Sasko: predbézné Gdaje StaLA, Némecko: ZMP, Udaje o strukturéch 2008
Podniky s 2 az do 10 ha zemédélské pidy 2.569 113.100
Podniky s 10 az do 20 ha zemédélské plidy 1.133 67.800
Podniky s 20 az do 50 ha zemédglské pldy 1.021 82.800
Podniky s 50 a2 do 100 ha zemédslské pidy podet 624 53.400 Vyvoj rostlinné produkce v Sasku od 2000 do 2008
Podniky s 100 az do 500 ha zemédélské pldy 988 28.400 .

Podniky s 500 az do 1000 ha zemédélské pidy 220 1.900
Podniky s 1000 ha zemédélské pldy a vice 247 1.500 100

80
" Sasko: Statistickj zemsky GFad Svobodného statu Sasko, 2008,
Némecko: Statistické Udaje o rozloze ploch 2004
2 Sasko: Podpora v agrarnim sektoru 2008,
Némecko: Federaini statisticky urad, BMELV (idaje na 2007)
40
2

0
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Rozloha v 1000 ha

Ostatni krmoviny M silazni kukufice (v¢. Srotované kukurice)
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VYNOSY A MNOZSTVi SKLIZNE

POLNi HOSPODARSTVi
Obili celkem

(vE. kukurice na zrno, CCM)
z toho pdenice

jecmen

oves

Zito

kukufice na zrno, CCM
ﬁepka (VEetné nepotravinarského zbozi)
Brambory
z toho rané brambory
Cukrovka
Zelena a silazni kukufice
PESTOVANI ZELENINY (uréené na prodej)
Obdélavana plocha na poli
Sklizefi na poli
Obdélavana plocha pod sklem
Sklizefi pod sklem
OVOCNARSTVI (uréené pro trh)
Obdélavana plocha
Sklizen
VINARSTVI
Plocha vinic ve vynosu
Vinny most - vynos
Vinny most - sklizef
RYBNIKARSTVi*
Uzitkova plocha pro rybnikarstvi
Podniky s hlavnim pifjmem

Podniky s vedlejsim pfijmem
Chov ryb

) RybnikéFstvi 2004

dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000
dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000 t
dt/ha
1.000 t

1.000 ha
1.000 t
ha

1.000 t

1.000 ha
1.000t

1.000 ha
hi/ha
1.000 hi

1,000 ha
pocet
pocet

1.000t

66,7
2.846
76,4
1.421
60,9
884
4.8
48
49,3
210
87,0
148
36,1
467
396,7
287
3232

608,0
788

4204
2785

64

56

103

04

27

84
64

NEMECKO

.2
50.105
80,9
25.989
61.0
11.967
44,2
793
50,8
3.744
99,1
5.106
37,6
5.155
4376
11.369
316,0
458
622,9
23.003
451,4
70.950

13
3.264
1.500

156

61
1.306

100
100
10.001

24
624
2616
13

Jednotka
STAV HOSPODARSKYCH ZVIRAT

Skot celkem

z toho dojnice

Prasata celkem

z toho krmnd prasata
plemennd prasata

1.000 kusli

Ovce
Drlibez celkem (2007)
Koné (2005)

ZIVOCISNA VYROBA

PRUDUKCE MLEKA
produkce mléka celkem 1.000
dojivost na 1 krévu kg/rok

PRODUKCE VAJEC
produkce vajec celkem
snliska na jednu slepici

mil. kust
kusd/rok

PRUMYSLOVA PORAZKA®
JATEENY DOBYTEK
skot 1.000 kusli
priimérna jate¢na hmotnost kg
telata 1.000 kust
primérma jateéna hmotnost kg
prasata 1.000 kusli
primérna jatecna hmotnost kg
VYNOSY MASA Z PORAZKY
Jatecny dobytek celkem
z toho skot
telata 1.000t
prasata

%) Dobytek domaciho a ciziho pivodu (Bez dribeze)

509 12.988
191 4.229
646 26.719
195 11.181
79 2.296
125 2437
9.175 114.625
15 542

1.608 28.656
8.398 6.827
1.037 8.7

312 299

39 3.535
296 331
4 317
82 127
559 54.820
95 94
66 6.365
12 1.170
03 40
53 5.111

NEMECKO

Stav dojnych krav a dojivosti v Sasku od 1999 do 2008
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Zdroje: Stala




Svobodny stat Sasko - Udaje z vykazovaného roku 2008

STRUKTURA PODNIKU
POTRAVINARSKEHO PRUMYSLU V
ZPRACOVATELSKEHO PRUMYSLU®

PODNIKY

Potravinafsky primys| celkové”
z toho

Porazka a zpracovani masa
Zpracovani ovoce a zeleniny
Vyroba rostlinnych a Zivocisnych olejd a tukd
Zpracovani mléka; zmrzliny
Vyroba mlynskych vyrobki
Vyroba krmiv

Vyroba peciva a cukrovinek
Vyroba napoj

pocet

CELKOVY OBRAT

Potravinafsky primys| celkové”
ztoho

Porazka a zpracovani masa
Zpracovani ovoce a zeleniny
Vyroba rostlinnych a Zivocisnych olejti a tukd
Zpracovani mléka; zmrzliny
Vyroba miynskych vyrobki
Vyroba krmiv

Vyroba peciva a cukrovinek
Vyroba napojd

mil. EUR

VYVOZNi KVOTA
Potravinafsky primysl celkové procent

8 Podniky s 20 a vice zaméstnanci
véetné zpracovani tabaku
¥bez dajt

348

87
21

15

"
150
27

8.086

811

524

Bez Udaji ¥
3.118

63

133

494

931

6,6

NEMECKO

5.851

1.322
249
30
234
v
202
2.404
628

170.429

35.241
9.705
6.384

25.047
6.280
7.655

13.250

20.436

16,6

Obrat na pracovnika v potravinafstvi v Sasku
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VYVOZ POTRAVINARSKEHO
PRUMYSLU PODLE STATISTIKY
ZAHRANICNIHO OBCHODU ¥

CELKOVY VYvOZ
Potravinafsky primysl celkové
z toho

Miéko a mlééné produkty

Syr

Maso a masné vyrobky
Uprava zeleniny a konzervy
Rostlinné oleje a tuky

Pecivo

Kakao a vyrobky z kakaa
Cukrové fepa a vyrobky z cukru
Skorepinové a susené ovoce
Pdenice

VYROBENE MNOZSTVI A
OBJEM ZPRACOVANi

mil. EUR

844

155
193
65
31
13
45
19

48
35

NEMECKO

49.646

3.883
2.982
7.197

562
1.645
3.869
2.470
1.262

549
1.722

ZPRACOVANI MLEKA
Vyroba konzumniho miéka
Vyroba jogurtli a dezertd
Vyroba syrii

MLYNSKE HOSPODARSTVI
MIeti celkové
z toho mékkeé psenice

HOSPODARSTVI SMISENE PICE
Zpracovani celkové

z toho obili

z toho pokrutin

Produkty smiSené pice celkové

ZPRACOVATELSKY PRUMYSL TUKU
Zpracovani olejovych semen a olejnin

9 vetng nezpracovanych agrarnich produktd

1.000 t

1.000 t

1.000t

1.000t

442
3N
169

264
200

431
255
100
496

432

6.101
2.961
2.205

8.164
6.828

18.904
9.757
6.112

21.831

11.457




Bioplynové stanice zemédélskych podnikii a Zivo¢i$na
vyroba v saskych oblastech 2008

wer | Homoluticka krajina

rybnikd viesovist ™

* Hospodafska oblast 1:1.000.000

Lokalita a stav bioplynovych stanic zemédélskych podnik’
Instalovany elektricky vykon: celkem cca 54 MW
(LfULG, oddéleni 25; stav: 01.02.2009)" bez naroku na Uplnost

&  Stanice v planovani

4 Stanice ve vystavbé

®  Provozované stanice

Dobytéi jednotky (GVE) na 100 ha ZP v saskych
hospodarskych oblastech (WG)

Podpora v agrarnim sektoru v Sasku 2008

do 35 GVE na 100 ha ZP I 56 do 65 GVE na 100 ha ZP
36 do 45 GVE na 100 ha ZP I 66do 70 GVE na 100 ha ZP
0 46 do 55 GVE na 100 ha ZP I nad 70 GVE na 100 ha LF

GIS a mapovani: LVA, LULG

Zdroje:

Pracovni skupina zemi pro narodohospodarské Ucetnictvi

Federalni ministerstvo vyzivy, zemédélstvi a ochrany spotfebitelti (BMELV)
Zeméméficky ustav Sasko (LVA)

Sasky zemsky UFad pro Zivotni prostfedi, zemédélstvi a geologie (LFULG)
Federaini statisticky urad

Statisticky zemsky Gfad Svobodného statu Sasko (Stala)
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